Pecyn dogfennau cyhoeddus

Y Pwyllgor Menter a Busnes

Lleoliad: Cynulliad

Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd Cenedlaethol
Cymru

Dyddiad: National

Dydd lau, 18 Ebrill 2013 Assembly for
Wales

iy C7

| gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:

Polisi: Sian Phipps / Deddfwriaeth: Liz Wilkinson
Clerc y Pwyllgor

029 2089 8582/8025
Pwllygor.Menter@cymru.gov.uk

Agenda

Rhag-gyfarfod (13.20 - 13.30)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon

2. Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 8 (13.30
- 14.15) (Tudalennau 1 - 15)

Dr Kevin Golding-Williams, Rheolwr Polisi a Materion Cyhoeddus, Living Streets
Gwenda Owen, Swyddog Ymgysylltu Cymunedol, y Cerddwyr

3. Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 9 (14.15
- 14.45) (Tudalennau 16 - 23)

Dr Hugh Mackay, Aelod o Dim Gweithredol, Clwb Teithio Beicwyr Cymru

Egwyl (14.45 - 15.00)



4. Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 10
(15.00 - 15.30) (Tudalennau 24 - 34)

Jont Bulbeck, Arweinydd y Tim Mynediad, Hamdden a Thwristiaeth, Cyfoeth Naturiol
Cymru

Ceri Davies, Cyfarwyddwr Gweithredol, Gwybodaeth, Strategaeth a Chynllunio,
Cyfoeth Naturiol Cymru

Ol-drafodaeth (15.30 - 15.40)



Enterprise and Business Committee

Active Travel (Wales) Bill E|tem 2

AT 11 - L|V|ng Streets Living Streets is the national charity

p for pedestrians. V

Living Streets Response to the Enterprise and Business Committee Consultation on the
Active Travel (Wales) Bill

Introduction

We are the national charity that stands up for pedestrians. With our supporters we work to create
safe, attractive and enjoyable streets, where people want to walk. We work with communities,
professionals and politicians to make sure every community can enjoy vibrant streets and public
spaces.

We started life in 1929 as the Pedestrians Association and have been the national voice for
pedestrians throughout our history. In the early years, our campaigning led to the introduction of
the driving test, pedestrian crossings
[...]
icial.)

51. We have found that the location of offices close to urban centres and public
transport has also significantly affected the levels of walking and cycling amongst
employees. Centrally located offices have higher levels of walking and cycling
compared to our out of town locations.

52.  To provide a supportive culture NRW have (amongst other things) set up Bike
User Groups, have folding bikes available to staff to use to travel to meetings, operated
‘Cycle to Work’ schemes and promoted cycling and walking to work as part of Green
Transport Week. Such actions go some way to demonstrate what measures can help
encourage behaviour changes and to encourage a culture of active travel.

53. We would welcome the opportunity to make comments on the route networks
and Guidance that will arise from the implementation of the Bill.

18 April 2013

Tuddlen 34



	Agenda
	2 Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 8
	EBC(4)-17-13 Papur 8 - Y Cerddwyr (Saesneg yn Unig)

	3 Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 9
	4 Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 10



Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Menter a Busnes

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd lau, 18 Ebrill 2013 ,
National
Assembly for
Amser: 13:32 - 15:35 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: i/
http:/ /www.senedd.tv/archiveplayer.jsf2v=cy_400002_18_04_2013&t=0&I=cy

Cofnodion Cryno:

Nick Ramsay (Cadeirydd)

Aelodau’r Cynulliad: ;
R Byron Davies

Keith Davies

Alun Ffred Jones
Eluned Parrott

Ken Skates

Dafydd Elis-Thomas
Joyce Watson

Dr Kevin Golding-Williams, Living Streets

Tystion:
ystion Gwenda Owen, Y Cerddwyr

Dr Hugh Mackay, Clwb Teithio Beicwyr Cymru
Jont Bulbeck, Cyfoeth Naturiol Cymru
Ceri Davies, Cyfoeth Naturiol Cymru

Elizabeth Wilkinson (Clerc)

Staff y Pwyllgor:
alt'y Fwyllgor Kath Thomas (Dirprwy Glerc)

Gwyn Griffiths (Cynghorydd Cyfreithiol)
Andrew Minnis (Ymchwilydd)

TRAWSGRIFIAD
Trawsgrifiad o’r cyfarfod

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
1.1 Croesawodd y Cadeirydd bawb i’r cyfarfod.

1.2 Cafwyd ymddiheuriadau gan Julie James a David Rees. Nid oedd unrhyw
ddirprwyon.


http://www.senedd.assemblywales.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1307

2. Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 8

2.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Dr Kevin Golding-Williams, Rheolwr Polisi a
Materion Cyhoeddus, Living Streets a Gwenda Owen, Swyddog Ymgysylltu a’r
Gymuned, y Cerddwyr.

3. Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 9

3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Dr Hugh Mackay, Aelod o’r Weithrediaeth, CTC
Cymru.

4. Bil Teithio Llesol (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth 10

Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Jont Bulbeck, Arweinydd Tim, Mynediad at

Hamdden a Thwristiaeth a Ceri Davies, Cyfarwyddwr Gweithredol, Gwybodaeth,
Strategaeth a Chynllunio - Cyfoeth Naturiol Cymru.



